
8 责编：陈格根图雅 周赟韬 窦小宇

2025年6月16日 星期一 综合·广告

便民服务电话
报警电话

匪警110

火警119

交通事故报警122

急救中心120

医疗服务电话

市人民医院急诊：

2044105

市中医蒙医医院急诊

6987120

市樱花医院急诊：

2017120

消费投诉电话

市消费者协会投诉：

2020315

市食品药品投诉：

12345

市卫生监督投诉：

6993190

拍卖公告
受委托，定于 2025

年 6月23日（周一）10：00

在我公司拍卖厅拍卖以下

标的：

1. 蒙 C5618 挂，宝环

牌HDS9409GGY重型罐

式半挂车，注册：2015年7

月，年检至2025年7月，强

制报废期止2025年7月；

2. 蒙 C5337 挂，宝环

牌HDS9409GGY重型罐

式半挂车，注册：2015年7

月，年检至2025年7月，强

制报废期止2025年7月；

以上两辆车整体起拍

价：224150元。

本次拍卖竞买人须为

具有报废机动车回收拆解

资质的企业。有意竞买者，

请携带企业资质证件、委托

书、身份证等有效证件前来

咨询、交纳保证金、办理报

名手续。成交后买受人须

在2025年6月30日前办理

完成车辆报废手续。

报名时间：即日起至

2025年6月22日17：00止。

展示时间：公告刊登之

日起至2025年6月22日。

展示地点：乌海市海

勃湾区人民南路乌海凯洁

燃气有限责任公司海勃湾

加气站院内，看车联系：

15147440193。

联系咨询电话：

13847358595

13848356636

监督电话：

0473-3998693

国家注册拍卖师：

贾建军

证号：020156

报名及拍卖地址：乌

海市海勃湾区海拉南路

18号

乌海市国益拍卖有限
责任公司

遗失声明
●因不慎将李思怡的
出生医学证明遗失，编
号 ：T150099382，性
别：女，出生时间：2019
年 5 月 17 日，声明作
废。
●因不慎将乌海市瑞
榕煤炭销售有限公司
原公章（编号：150304
10006897）、财务专用
章（编号：1503041000
6898）、法人章（张国兰
印，编号：1503041000
6900）遗失，声明作废。
●因不慎将乌海市乌
达区玉瑞康养中心民
办非企业单位登记证
书（副本）遗失，代码：
52150304MJ236101
XH，声明作废。
●因不慎将乌海市平
之安医药有限公司、乌
海市平之安医药有限
公司第一分公司、乌海
市平之安医药有限公
司第二分公司、乌海市
平之安医药有限公司
第三分公司、乌海市正
心大药房有限公司法
人章（赵晓霞）遗失，声
明作废。

内蒙古永太化学有限公司
年产5000吨锂电添加剂项目

环境影响评价征求意见稿公示
根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国环境影响

评价法》《环境影响评价公众参与办法》相关规定，现将“内蒙古永太
化学有限公司年产5000吨锂电添加剂项目环境影响报告书征求意
见稿”公众参与有关信息予以公布。公示内容如下：

一、建设项目概况
项目名称：内蒙古永太化学有限公司年产5000吨锂电添加剂

项目
建设地点：乌海市海南区乌海高新技术产业开发区低碳产业园
建设内容：扩建年产5000吨VC
二、环境影响报告书征求意见稿全文的电子版及纸质版报告查

阅方式
环境影响报告书征求意见稿电子版链接：https://pan.baidu.

com/s/104V- h3mrJv72hXLlcaFShA?pwd=9juu，提 取 码:
9juu，也可至现场查阅纸质报告书。

三、建设单位名称及联系方式
建设单位：内蒙古永太化学有限公司
联系人姓名：李工 联系人电话：15702447587
四、征求意见的公众范围
受本项目建设影响的公民、法人或者其他组织。
五、公众意见表的网络链接：https://pan.baidu.com/s/

104V-h3mrJv72hXLlcaFShA?pwd=9juu,提取码: 9juu
六、公众提出意见的方式和途径
自公示之日起5个工作日内，公众可以通过信函、电话，填写公

众参与调查表等方式向建设单位提出意见和建议。
七、公众提出意见的起止时间：自公示起5个工作日。

“今天，我看到越来越多的青少
年来龙门石窟寻溯中华文化，看到
越来越多的国际友人到龙门石窟领
略源远流长、博大精深的中华文明，
进一步坚定了我致力于保护传承传
播中华文化瑰宝的决心和信心。”

6月14日是2025年文化和自然
遗产日。在当天于湖南长沙举行的
主场城市活动开幕式上，龙门石窟
研究院研究馆员焦建辉的一番讲
述，道出文化和自然遗产的可贵价
值，引发在场观众无限共鸣。

主场城市活动之外，各地通过创
新内容形式、展示工作成果，强化互
动体验、突出惠民利民，举办多种形
式的主题活动，让文化和自然遗产
焕发新活力、绽放新光彩。

在守护中赓续
逛展览、看情景剧、体验沉浸式演

出……14日，沈阳故宫博物院举办一
系列文化活动，吸引观众走进这处今
年正好400岁的世界文化遗产。

当天，沈阳故宫新推“和合大
同—沈阳故宫古建筑技术文化展”
和“雅人深致—沈阳故宫院藏高士
题材绘画展”两大展览。配合展览
开幕，沈阳话剧团精心打造情景剧
《琴心墨韵绘丹青》，绘画作品和文
人高士在演绎中“活”了起来。

沈阳故宫博物院古建部策展人
尚文举说，希望通过这些活动，让观
众了解沈阳故宫凝聚的古人非凡智
慧，也希望有更多的人一起守护这份
珍贵的文化遗产。

文化和自然遗产日前后，各地通
过展览、讲座、音乐会、视频征集、绘
画比赛、教育研学等活动，展现文物
和文化遗产的多重价值，唤起更多人
的珍爱之心。

在上海，上海市文化和旅游局联
动国际博物馆日、文化和自然遗产日
两大重要节点，打造上海文化遗产
季。遗产季紧扣“守护文脉，创享未
来”主题，营造出保护传承中华文明
的浓厚社会氛围。

在四川，2025年文化和自然遗产
日主会场活动在巴中市举行，活动发
布《川渝石窟联合保护倡议》，川渝两
地将共同开展石窟寺资源调查保护，
加强学术交流和研究，加大文物保护
法律法规宣传。

据统计，天津、山西、内蒙古、江
苏、浙江、四川等20余个省区市举行
本省份主场活动，甘肃、山东、陕西、河
南、湖南、江苏等省份文博活动数量超
400项。

在融入中赋能
喝一碗功夫茶、看一支醒狮舞。

14日一早，以“岭南千年文脉·非遗焕
新焕彩”为主题的 2025年文化和自
然遗产日广东主会场系列活动在潮
州古城启动。

致敬第六批国家级非遗代表性
传承人、发布非遗特色旅游线路、举
办广东省第六届非遗购物节……人
们在此以可感可及的方式感受非遗
保护成果。

据统计，目前全国有 1.1 万余家
非遗工坊，分布在 2005个县级行政
区，包括670个脱贫县和135个国家
乡村振兴重点帮扶县，带动相关产业
链120余万人就业增收。

不久前被认定为国家级非遗
代表性传承人的广州市龙狮协会
会长赵伟斌告诉记者：“我们将开
发更多醒狮主题的文创产品，继续
探索‘醒狮+科技’的跨界合作，让
传统文化融入现代生活，引领国潮
风尚。”

创新利用手段、找寻同现代生活
的连接点，文化和自然遗产正日益赋
能经济社会发展、添彩美好生活。

河北推介冀州古城遗址和历史
文化街区等资源利用成果，北京开幕
2025 京津冀古建音乐季，西藏举办

“极地那曲”音乐会，江西系统展现近
年来景德镇市在申报世界文化遗产、
景德镇陶瓷文化生态保护实验区、景
德镇瓷业遗产国家文物保护利用示
范区创建等方面的成果……

文化和自然遗产日期间的一项
项活动，彰显文化瑰宝和自然珍宝

“活”起来的生动实践、“火”起来的强
劲动能。

在弘扬中光大
广西百色，一片红色的热土。

这里留下了红七军军部旧址等红色
文化遗产，见证了波澜壮阔的革命
岁月。

14日，在 2025年文化和自然遗
产日广西主场城市（百色）非物质文化
遗产宣传展示活动中，老中青三代演
奏者用马骨胡齐奏《百色来了红七
军》，点燃全场激情。

“传统乐器演绎红色文化，格外深
沉厚重，让人心潮澎湃。”来自重庆的
游客宋子峰望着舞台感慨。

承载厚重文明、滋养精神家园，
文化和自然遗产予人源源不绝的前
行力量。

文化和自然遗产日期间，各地围
绕第四次全国文物普查、纪念中国
人民抗日战争暨世界反法西斯战争
胜利80周年、重大考古项目发布等，
充分展示工作成果、加强宣传阐
释。辽宁省举办首届红山文化国际
传播大会暨“新时代大讲堂”，进一
步加强红山文化研究阐释和宣传推
广；天津、广西、内蒙古等地推出“少
年课堂”“青年学堂”“博物馆进校
园”等活动；山东举办考古遗址公
园、大遗址保护利用方面专家讲座。

在长沙，2025年文化和自然遗产
日主题论坛云集各方专家。围绕用
文艺作品讲好文物故事、高技术的文
物应用创新实践、革命文物的叙事创
新与价值传递、乡村（类）博物馆建设
等内容，大家深入研讨交流，不断凝
聚共识。

与会嘉宾表示，将坚持以习近平
文化思想为指引，努力让文化和自
然遗产“活”起来、“潮”起来、“热”起
来，共同书写好中华文明发展的不
朽篇章。

（新华社北京6月14日电）

新华社上海6月14日电 （记者董
雪 张泉）近日，中国科学院脑科学与
智能技术卓越创新中心联合复旦大
学附属华山医院与相关企业，开展了
侵入式脑机接口的前瞻性临床试
验。这标志我国在侵入式脑机接口
技术上成为继美国之后，全球第二个
进入临床试验阶段的国家。

受试者是一位因高压电事故四
肢截肢的男性。受试者 2025 年 3月
植入该脑机接口设备以来，系统运行
稳定，术后至今未出现感染和电极失
效的情况。仅用 2周至 3周的训练，
受试者可以借助脑机接口系统下象
棋、玩赛车游戏，达到了跟普通人控
制电脑触摸板相近的水平。

脑机接口通常根据设备与大脑
组织的接触程度分为侵入式、半侵入
式和非侵入式三类，其中侵入式采集
信号质量最好，难度也最大。

记者采访了解到，中国科学院脑
科学与智能技术卓越创新中心赵郑
拓研究员团队及李雪研究员团队研
制生产的脑机接口系统，由一个硬
币大小的脑控植入体和两条细若游
丝的电极组成。电极连接在植入体
上，电极粗细仅约发丝的百分之一，
植入体直径为 26 毫米、厚度不到 6
毫米。

植入该系统不用整体贯穿颅骨，
而是在大脑运动皮层上方的颅骨上

“打薄”出一块硬币大小的凹槽用以

镶嵌设备，再在凹槽中打一个5毫米
大小的穿刺孔。

华山医院团队在术前运用脑功
能成像技术，为患者大脑运动皮层绘
制出详细功能“地图”，手术时借助高
精度导航系统实现电极精准植入。

实时在线解码是脑机接口技术
的关键环节。赵郑拓表示，团队研发
了在线学习框架，实现神经解码器的
动态优化，可以在十几毫秒的窗口期
内完成神经信号特征提取、运动意图
解析及控制指令生成。

下一步，项目团队会尝试让受试
者使用机械臂，后续还将涉及对机器
狗、具身智能机器人等复杂外部设备
的控制。

我国侵入式脑机接口进入临床试验阶段

新华社北京6月14日电 （记者宋
晨）记者从国家航天局获悉，6月14日
15时56分，我国在酒泉卫星发射中心
用长征二号丁运载火箭，成功将电磁监
测卫星“张衡一号”02星发射升空。运
载火箭将卫星送入预定轨道，发射任务
取得圆满成功。

国家航天局相关负责人介绍，“张
衡一号”02星的成功发射是我国在地
球物理场空间观测领域探测能力建设
的又一重大成果，进一步提升我国对
重大自然灾害的“天—空—地”立体监
测能力。

国家航天局相关负责人表示，该

星是落实中国与意大利两国领导人
于2019年见证签署的电磁监测卫星
02 星合作谅解备忘录的具体实践，
是国家民用空间基础设施中长期发
展规划中首颗地球物理场探测业务
卫星。

据介绍，“张衡一号”02星设计寿
命6年，搭载了9种有效载荷，包括中
国与意大利合作研制的电场探测仪、
意大利研制的高能粒子探测器等，将
对全球电磁场、电磁波、电离层、中性
大气层的相关参数开展准实时监测，
捕捉地质活动与人类活动引发的电
磁异常、大气层中雷暴与闪电活动等

信息，可有效提升我国对地震、海啸、
火山活动、雷暴等重大自然灾害的早
期感知、风险评估和监测预警能力，
为应急管理、资源测绘、通信导航等
行业提供数据支撑，助力共建“一带
一路”国家相关领域科技合作。

国家航天局相关负责人介绍，
“张衡一号”01星于 2018 年发射，目
前在轨运行正常。“张衡一号”02星继
承“张衡一号”01 星技术状态，优化
了载荷配置，探测物理量更丰富。两
星在同一轨道平面的不同相位进行
协同观测，可有效提高观测的时空分
辨率，更充分满足卫星的应用需求。

《乌海日报》已开设“今日喜报”创意
栏目，如果您家里，或者是朋友、单位、商
场、企业有好事喜事，都可以和我们一起
参与这项创意活动。结婚纪念日、恋爱
告白、喜结连理、好友重逢、乔迁新居、开
业庆典（周年庆典）、企业形象展示等，都
可以尽情地表心意、送祝福、许心愿……
您只管体验喜乐，我们负责策划、撰写、
制作并广而告之，让您的喜乐无限翻倍。

报纸墨香浸润美好时光，“今日喜
报”定格美好祝福。数字化、快节奏的今
天，您将祝福载入报纸，多年后翻阅，既

能重温那年那月那日的幸福时刻，又能
向后辈讲故事、忆当年。一代人的浪漫
和幸福在报纸版面的阵阵墨香中和细细
品读的脉脉深情中得到延续和传承，仪
式感和氛围感拉满。

祝福恒久远，报纸永流传。欢迎大
家踊跃参与，我们“今日喜报”栏目将为
您提供私人定制式的美好祝福，让那温
馨或甜蜜浪漫的幸福感穿越时空，留存
永久。

“今日喜报”，为您报喜，快来参与吧！
联系人：18847376533（刘女士）

《乌海日报》有新业务了！

“今日喜报”等你报喜！

让文物说话 为生活添彩
——各地创新开展文化和自然遗产日活动

新华社记者 徐壮 黄凯莹 赵洪南

我国首颗地球物理场
探测业务卫星“张衡一号”02星成功发射

新华社海口6月14日电 （记者夏
天）记者从海南省防灾减灾救灾委员会
获悉，根据气象预报，由于台风“蝴蝶”强
度进一步减弱，对海南影响趋于减弱，海
南已于14日17时解除台风三级预警，同
时终止防汛防风Ⅲ级应急响应。

记者了解到，海南多市县已于14
日下午陆续解除台风蓝色预警信号。
台风登陆地东方市于14日14时48分

将台风预警降为台风蓝色预警信号。
自14日起，海口美兰国际机场、三

亚凤凰国际机场已有序恢复航班起
降。海南环岛高铁、海口市域列车、三
亚至乐东旅游铁路等自14日中午逐步
恢复运行。

根据海南省防灾减灾救灾委员会部
署，下一步海南将继续做好雨后隐患排
查、危险区域人员转移、监测预报和会商

研判等工作。重点强化江河沿岸、堤防、
水库水闸等区域和设施的雨后复查和安
全巡查工作，严防次生灾害；结合江河洪
水、山洪、地质灾害等预警和隐患排查情
况，加强转移人员的转移安置保障和安
全管理，要在确保安全的前提下，有序组
织人员返回；气象、水务、自然资源和规
划、海洋、应急管理等部门要持续做好监
测预报预警和会商研判。

台风“蝴蝶”北上 海南解除台风三级预警

草牧场转让
有600多亩草牧场流转转让，棚圈房屋
600多平方米，水电齐全，太阳能供暖系
统，出入方便。位置：碱柜北，伊克布拉
格村委会北2公里，110国道东。有意
者联系：15047353023

虎城防水防腐
防水工程：各大品牌防水材料，SBS
卷材、防水布、防水涂料等。管道保
温工程：保温材料、铝皮、铁皮等材
料。防腐工程：承接环氧树脂、玻璃
钢、重防腐涂料。防渗工程：土工
膜、土工布、防渗材料等。有施工队
伍，有施工资质。
联系电话：13664850987

15304730369

乌海市金荣钢构彩板制品有限公司
承接设计：安装加工钢结构、储煤棚、厂房、临建办
公室、防风网、轻钢造型、防盗门、窗户、设备制品、
土建等工程。（集装箱房、市政围栏现货租售）
地址：海勃湾区机场路3km处（9号巷—2）
联系电话：0473-8888088 18847379888

内蒙古嘉禧家政服务公司
家庭深度清洁、老幼陪护、电修搬家、企
业保洁、绿化管理劳务、物品代购、健康
理疗养生保健服务、护理上门、产妇育
婴护理、高级管家、汽车代驾。服务电
话：13204731678 13624885155

海军装饰
专业刮腻子，内外墙涂料，保温防水，

木工吊顶打家具，水暖电改造，有专

业的施工团队，有营业执照。

联系电话：15144739046（微信同号）

绿化好消息
乌达区雨壮花木苗圃出售爬山虎、杨柳树、松柏
树、丁香等20多种当地树苗。提供绿化优质服
务：一、树木花草种植、修剪、喷洒农药。常年一
条龙服务，省力省钱省心。二、安装喷滴灌、假
山喷泉、升旗台和石雕石刻等园林景观设计和
施工。欢迎新老客户光临！地址：原乌达农场
加油站房后。
联系人：冯宽：13947323699
冯三宽：13847366938

店铺出租
乌海市第一中学（旧校址）北门西北角，凯
豫1号饮饮约约奶茶店出租，价格面议。
联系电话：18616785186

15610453093

专业刮腻子
多年从事刮腻子、贴线条、喷刷乳胶
漆，价格合理，质量有保证。

联系电话：15147315829

超亮LED显示屏公司
代理：强力巨彩LED显示屏，大华拼接
屏，全息投影，海信一体机广告机。
招聘业务员，待遇丰厚。
联系电话：15332736780

出租房屋
海勃湾区京海城小区步梯（六楼）
118平方米，三室两厅一卫，家具等
设施齐全，可拎包入住。
联系电话：13947327767

出售厂房
摩尔沟小工业园区内厂房出售，占地面积
3860平方米，标准化厂房面积2400平方
米。土地证房产证齐全。价格面议。
联系电话：15904731588

新能源充电桩 免费投资建站
公牛汽车充电桩乌海运营中心

承揽：企事业单位停车场充电桩

业务诚招：二级分销及兼职业务员，

提成丰厚，联系电话：13204736788

专业维修
专业维修：燃气灶、集成灶、燃气热
水器、油烟机、清洗电热水器。
专业服务，价格合理，售后有保障。
联系电话：15247355808

出售房屋
乌海市中级人民法院家属楼，位于格兰云
天酒店附近。4楼，88平方米，三室两厅一
卫，售价26万元。
联系电话：13664856899


